ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 мая 2024 г. 54-Р5

О закреплении государственного имущества на праве оперативного
управления за ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
«ЦЕНТР КОМПЛЕКСНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННЫХ

ОБЪЕКТОВМИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

С целью эффективного и рационального использования объектов
государственной собственности, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции
Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1 . Прекратить право оперативного управления Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики на движимое
государственное имущество согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Закрепить на праве оперативного управления движимое
государственное имущество, указанное в приложении к настоящему
распоряжению, за ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
«ЦЕНТР КОМПЛЕКСНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОБЪЕКТОВ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ».

3. Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики:
3.1. Передать движимое государственное имущество, указанное

в приложении к настоящему распоряжению, по акту приема-передачи
ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ЦЕНТР
КОМПЛЕКСНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ

2

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ»;

3.2. Предоставить в Фонд государственного имущества Донецкой
Народной Республики в установленном порядке документы для внесения
сведений
и объектов, в отношении которых введена временная администрация
(оперативное управление), а также объектов иной формы собственности,
находящихся под управлением государства.

Единый реестр объектов государственной собственностив

4. ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ЦЕНТР
КОМПЛЕКСНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ» предоставить в Фонд государственного имущества Донецкой
Народной Республики в установленном порядке документы для внесения
сведений
и объектов, в отношении которых введена временная администрация
(оперативное управление), а также объектов иной формы собственности,
находящихся под управлением государства.

Единый реестр объектов государственной собственностив

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

А.Г. ЧертковВрио Председателя Правительства

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 30 мая 2024 г. 54-Р5

Перечень движимого государственного имущества, закрепляемого
на праве оперативного управления за ГОСУДАРСТВЕННЫМ

БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «ЦЕНТР КОМПЛЕКСНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОБЬЕКТОВ

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Марка
транспортного
средства

Модель
транспортного
средства

Государственный
регистрационный

номер

Индентификационный
номер (VIN)

Год
выпуска

Цвет
кузовап/п

HYUNDAI
ELANTRA белый С514АК 1801 Легковой седан 2021 KMHLN41BBNU304099

HYUNDAI
ELANTRA белый С455АК 1802 Легковой седан 2022 KMHLN41BBNU316301

HYUNDAI
ELANTRA белый С463АК 1803 Легковой седан 2022 XWELN41BBN0002969